

København 19.03.2021

Email sendt til: ft@ft.dk
Foretræde for Social- og ældreudvalget.

Kære Social- og ældreudvalget.

Vi henvender os til dem i ønsket om at få mulighed for at foretræde for Sundheds- og ældreudvalget, vedrørende den nye ordning med gratis psykologhjælp til unge under 25 år.

Vi ønsker at fremlægge hvorfor Reg.Psykoterapeuter kunne indtænkes i udbuddet omkring gratis psykologhjælp til unge under 25 år.

Det er med stor glæde, at der er kommet det rette fokus på børn og unge der lider og ikke er i trivsel. Stor glæde, fordi der er et tilsvarende stort behov for hjælp hos de unge med omtalte udfordringer. Udfordringer som har samfundsmæssige konsekvenser tillige med konsekvenser for den unges trivsel.

Psykologhjælpen kan dog lade vente på sig. Ventetiden på psykologhjælp ligger mellem 3 måneder til 12 måneders. Med denne nye finanslovgivning, vil ventelisterne stige endnu mere og glæden vil være kortvarigt, med udsigten til mellem 6 måneder og måske op til et halvandet års ventetid som tidshorisont.

Som i alle kriser og ved alle traumer, er der evidens for, at tidlig indsats og hjælp, er med til, at mennesket kommer tilbage til et funktionelt liv i trivsel.

Samme ordning som med frie hospitalsvalg

Derfor ønsker Foreningen af Danske Psykoterapeuter at stå stærkt og klar til, at støtte op og bidrage til, at ventelisterne nedbringes.

Vi foreslår i Brancheorganisationen Foreningen af Danske Psykoterapeuter (FaDP), at der med fordel kunne sættes ind med samme ordning, som med de frie hospitalsvalg, og sikring i, at hvis der er ventelister på hospitalet, så giver det plads til et privathospital.

Privathospitalet bliver her en komplementær mulighed for borgeren, der ønsker hurtig lindring og heling. På samme måde kan psykoterapeuter være komplementære muligheder for de unge med angst og depression, der ønsker hurtig lindring og tidlig indsats.

Dette ville kunne gavne den unge, der ellers kunne sidde med udsigt til op til 6 måneders ventetid på psykologhjælp, med en i forvejen knækket psyke og håbløshed.

Mange af FaDP's medlemmer arbejder allerede i samfundet, f.eks. hos; Tuba, incestcentre, Blå kors, institutioner med udsatte unge, Center for voldtægt og mange flere steder. Her arbejdes der allerede side om side med psykologerne.

Medlemmerne i FaDP er registreret i samarbejde med Styrelsen for Patientsikkerhed og deres uddannelser har et højt fagligt niveau med forpligtigelse om kontinuerlig fagevaluering så længe de praktiserer.

Vi sigter ikke efter et ydernummer, men en henvisnings ordning som der kan rettes til Reg. psykoterapeuter.

Grundet vi skriver Reg. psykoterapeuter er at de er uddannet med de højeste timetal og uddannelsesniveau i Danmark og er registreret i Styrelsen for Patientsikkerhed, den eneste beskyttede titel i DK der sikrer borgere og klienter sikkerhed og etisk og professionel behandling Vi ser frem til af få lov til at foretræde for udvalget.

Gode tanker

Formand for politisk udvalg

Mads Vang Christensen

Næstformand for politisk udvalg

David BR Camacho

Om Foreningen af Danske Psykoterapeuter (FaDP)

Foreningen af Danske Psykoterapeuter (FaDP) blev dannet i foråret 2014 for at skabe et vidtfavnende og nytænkende fællesskab, der kan løfte den psykoterapeutiske branche.

Vi lægger vægt på både de uddannelsesmæssige kompetencer og mennesket, som i sidste ende er det, der gør en forskel for, hvordan vi møder mennesker i vores arbejde som psykoterapeuter. Vi ønsker at bygge bro mellem vores branche og det etablerede social- og sundhedssystem. Dette mener vi blandt andet skal ske gennem en imødekommende, åben og ærlig dialog, og ved at branchen bliver mere gennemsigtig. Vores arbejde går ud på at skabe et bredt samarbejde med relevante instanser, hvilket i sidste ende kommer os alle til gavn. Derudover er det vores mål at gøre branchen synlig og gennemskelig for os, der er i branchen, men i høj grad også for samfundet generelt. Vi er den danske forening for psykoterapeuter der kræver det højeste uddannelsesniveau og vi samarbejder allerede med Styrelsen for Patientsikkerhed.

Vores medlemstal udgør pt. 620 medlemmer og er 22 uddannelsesinstitutioner, som er stærkt stigende.